



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **01-11-015-AA-000** **Chiclana de la Frontera** (1173)

v.1.1-10.34.251.163

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

## F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	36.478.139,53	36.478.139,53	6.451.731,66	509.325,22	0,00	34.654.232,55	-0,82	
2	Impuestos indirectos	3.480.345,72	3.480.345,72	1.590.217,68	425.955,41	0,00	3.306.328,43	-0,54	
3	Tasas y otros ingresos	7.089.900,00	7.089.900,00	973.711,09	280.710,99	1.057.612,29	6.735.405,00	-0,86	
4	Transferencias corrientes	20.771.074,89	24.216.572,98	19.429.549,23	5.245.546,36	492.361,69	23.005.744,33	-0,20	
5	Ingresos patrimoniales	1.622.980,76	1.622.980,76	476.914,80	85.772,26	924,39	1.541.831,72	-0,71	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	0,00	336.430,45	0,00	0,00	0,00	319.608,93	-1,00	
8	Activos financieros	300.471,17	8.914.323,00	0,00	0,00	8.482,41	300.471,17	-1,00	
9	Pasivos financieros								
<b>Total Ingresos</b>		<b>69.742.912,07</b>	<b>82.138.692,44</b>	<b>28.922.124,46</b>	<b>6.547.310,24</b>	<b>1.559.380,78</b>	<b>69.863.622,13</b>	<b>-5,11</b>	
GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	24.040.858,09	27.489.966,76	5.014.656,04	4.983.097,64	460.653,68	26.115.468,42	-0,82	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	15.009.637,32	16.514.636,29	2.124.324,74	409.871,85	1.813.857,36	15.688.904,48	-0,87	
3	Gastos financieros	928.144,63	937.913,70	226.443,62	153.482,18	9.184,09	937.913,70	-0,76	
4	Transferencias corrientes	17.119.190,10	16.406.755,51	3.125.396,28	878.469,05	1.118.380,21	15.586.417,73	-0,81	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	294.239,39	294.239,39	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	1.669.268,65	9.754.807,90	328.796,51	271.351,38	7.605,21	1.950.961,58	-0,97	
7	Transferencias de capital	80.778,75	80.778,75	0,00	0,00	0,00	76.739,81	-1,00	
8	Activos financieros								
9	Pasivos financieros	10.600.795,14	6.292.375,03	2.051.292,73	2.051.292,73	98.815,59	6.292.375,03	-0,67	
<b>Total Gastos</b>		<b>69.742.912,07</b>	<b>77.771.473,33</b>	<b>12.870.909,92</b>	<b>8.747.564,83</b>	<b>3.508.496,14</b>	<b>66.648.780,75</b>	<b>-6,86</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR